
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OŠ CVJETNO NASELJE 

Zagreb, Cvjetna cesta 17 

 

KLASA: 003-11/21-01/02 

URBROJ: 251-200-21-01/01 

Zagreb, 12. travnja   2021. godine 

 

 

     Na temelju članka 125. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(Narodne novine broj  87/08, 86/09, 92/12, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 

152/14, 07/17, 68/18, 98/19 i 64/20), članka 57. Statuta Osnovne škole Cvjetno naselje 

(KLASA:003-05/19-01/01, URBROJ 251-200-191 od 27. ožujka 2019.) te na temelju Modela 

i preporuka za rad u uvjetima povezanima s COVID-19 u predškolskoj i školskoj godini 

2020./2021. iz rujna 2020. godine,), obavijesti Gradskog ureda za obrazovanje o organizaciji 

nastave u drugom polugodištu zaprimljene dana 8. travnja 2021. godine (KLASA: 602-

01/20-01/192 URBROJ: 251-10-12-20-1) a radi kvalitetnog provođenja nastave na daljinu 

ravnateljica Osnovne škole Cvjetno naselje dana 12. travnja 2021. godine donosi  

 

ODLUKU  

O NAČINU ODRŽAVANJA I PROVEDBE  NASTAVE NA DALJINU  U OSNOVNOJ 

ŠKOLI CVJETNO NASELJE U DRUGOM POLUGODIŠTU ŠKOLSKE GODINE 

2020./2021. 

 

I. 

 

Ovom Odlukom se, u uvjetima proglašene epidemije na području Republike Hrvatske, 

uređuje način održavanja i provedbe nastave na daljinu u Osnovnoj školi Cvjetno naselje u 

drugom polugodištu školske godine 2020./2021. od 12. travnja 2021. 

 

II. 

 

Učitelj održava nastavu na daljinu u realnom vremenu sukladno važećem rasporedu sati 

konkretnog razrednog odjela. 

 

III. 

 

Učenici razrednog odjela obvezni su sudjelovati u održavanju nastave na daljinu sukladno 

važećem rasporedu sati. 

 

Ukoliko učenik ne sudjeluje u održavanju nastave na daljinu učitelj će tu činjenicu 

evidentirati, a roditelj je dužan dostaviti ispričnicu razredniku putem e-maila, u propisanom 

roku. 

 

IV. 

 

Tijekom održavanja nastavnog sata, sukladno važećem rasporedu sati, obveza učitelja je biti 

dostupan na dogovorenoj virtualnoj platformi za omogućavanje izravne komunikacije s 

učenicima.  



 

V. 

 

Učitelj će obradu novog gradiva u pravilu realizirati u realnom vremenu sukladno važećem 

rasporedu sati konkretnog razrednog odjela i to komunikacijom s učenicima putem video 

poziva bilo za vrijeme trajanja cijelog nastavnog sata, bilo u kraćem trajanju,  ovisno o 

procjeni učitelja prilikom obrade novog sadržaja gradiva. 

 

Učitelj će obradu novog gradiva realizirati u realnom vremenu sukladno važećem rasporedu 

sati konkretnog razrednog odjela virtualnom komunikacijom s učenicima.  

VI. 

 

Učitelj će provoditi ponavljanje, vježbanje i utvrđivanje gradiva koristeći asinkrone aktivnosti 

sukladno vlastitoj procjeni, a ovisno o osobitostima nastavnoga predmeta, postavljenim 

ciljevima i ishodima. 

 

VII. 

 

Komunikacija roditelja i učenika s učiteljima, razrednicima, stručnim suradnicima i 

ravnateljem odvijat će se radnim danom u vremenu od 8,00 do 18,00 sati. 

 

Iznimno, prema prethodnom dogovoru, u slučajevima prijeke potrebe, komunikacija se može 

odvijati u dogovoreno vrijeme, različito od stavka prvog ove točke Odluke. 

 

Učitelj može pobliže sam odrediti vrijeme za komunikaciju s učenicima i roditeljima radi 

uspostavljanja kvalitetnije i efikasnije mogućnosti komuniciranja. 

 

Komunikaciju iz stavka drugog i trećeg ove točke Odluke koordinira razrednik učenika. 

 

VIII. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja  12. travnja 2021. i vrijedi do opoziva. 

 

IX. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje vrijediti Odluka KLASA: 003-11/21-

01/01,URBROJ: 251-200-21-1 od 18. siječnja 2021. 

 

X. 

 

Odluka je objavljena na mrežnim stranicama i na oglasnoj ploči Osnovne Škole Cvjetno 

naselje. 

 

Ravnateljica Osnovne škole Cvjetno naselje: 

 

_________________________ 

Nataša Batnožić, mag.prim.educ.                                                                                                                                              


